
MUNICIPIO DE HOCABÁ
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/dic./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jun./2016 Al 30/jun./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,909,942.26SERVICIOS PERSONALES $493,108.80 $493,108.80$100,000.00 $5,516,833.46$6,009,942.26

$5,480,103.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $493,108.80 $493,108.80$90,000.00 $5,076,994.20$5,570,103.00

$321,839.26REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $321,839.26$321,839.26

$108,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$10,000.00 $118,000.00$118,000.00

$4,829,746.92MATERIALES Y SUMINISTROS $290,468.02 $290,468.02-$423,658.17 $4,115,620.73$4,406,088.75

$684,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $30,000.01 $30,000.01-$23,936.46 $630,063.53$660,063.54

$240,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $33,343.52 $33,343.52$4,480.00 $211,136.48$244,480.00

$1,740,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $55,873.60 $55,873.60-$437,000.00 $1,247,126.40$1,303,000.00

$564,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,546.03 $3,546.03-$36,850.00 $523,603.97$527,150.00

$1,140,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $164,968.36 $164,968.36$139,129.89 $1,114,161.53$1,279,129.89

$281,746.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$69,481.60 $212,265.32$212,265.32

$180,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,736.50 $2,736.50$0.00 $177,263.50$180,000.00

$4,630,020.00SERVICIOS GENERALES $311,071.86 $311,071.86$6,826.55 $4,325,774.69$4,636,846.55

$2,100,000.00SERVICIOS BÁSICOS $213,429.09 $213,429.09$5,000.00 $1,891,570.91$2,105,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$3,500.00 $3,500.00$3,500.00

$194,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $19,943.40 $19,943.40$0.00 $174,056.60$194,000.00

$30,020.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,888.40 $1,888.40$17,619.55 $45,751.15$47,639.55

$830,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $57,060.74 $57,060.74$37,900.00 $810,839.26$867,900.00
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$108,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,480.00 $3,480.00$0.00 $104,520.00$108,000.00

$228,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $460.50 $460.50$0.00 $227,539.50$228,000.00

$996,000.00SERVICIOS OFICIALES $14,809.73 $14,809.73-$90,000.00 $891,190.27$906,000.00

$144,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$32,807.00 $176,807.00$176,807.00

$2,100,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $236,955.66 $236,955.66$5,740.11 $1,868,784.45$2,105,740.11

$2,100,000.00AYUDAS SOCIALES $236,955.66 $236,955.66$5,740.11 $1,868,784.45$2,105,740.11

$642,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$311,555.06 $953,555.06$953,555.06

$72,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$20,555.06 $92,555.06$92,555.06

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$291,000.00 $741,000.00$741,000.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$44,846,366.20INVERSIÓN PÚBLICA $408,484.66 $408,484.66-$463.55 $44,437,417.99$44,845,902.65

$44,846,366.20OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $408,484.66 $408,484.66-$463.55 $44,437,417.99$44,845,902.65

$62,958,075.38   Total del Gasto $1,740,089.00 $1,740,089.00$0.00 $61,217,986.38$62,958,075.38
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